[image: image1.wmf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

19.04.2021                                                                                                       № 218
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона РФ от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 28.11.2017 № 966-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Схема) в следующем составе:
1.1. текстовая часть;

1.2. графическая часть.

2. Комитету экономического развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в течение 5 календарных дней со дня утверждения Схемы направить Схему в Министерство промышленности и торговли Пермского края (далее – Министерство).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 26.10.2018 № 353 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Юсьвинского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Никулина Н.Г. заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.
Глава муниципального округа –

главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                М.Н. Евсин